

## FTP upload af OIOXML/OIOUBL – FakturaService.dk

Det er muligt at aktivere FTP upload for en konto hos FakturaService.dk. FTP upload kan bruges til import af OIOXML /OIOUBL filer. Det er gratis både at oprette og have denne mulighed tilknyttet kontoen.

### Aktivering og opsætning af FTP upload

Du aktiverer FTP upload på en konto under menuen *Min konto > FTP indstillinger*.

Her skal du indtaste den ønskede adgangskode til FTP adgangen og tryk knappen *Aktiver FTP*. FTP adgang er nu aktiveret for kontoen. FTP servernavn og FTP brugernavn står nu på siden.

Når du har aktiveret kontoen har du mulighed for indstille forskellige parametre:

Du kan indstille om den uploadede OIOXML/OIOUBL skal forsøges sendt automatisk eller skal placeres i Udbakke/kladder klar til afsendelse. Sidst nævnte er nyttig i forbindelse med test, da prøvoforsendelser herefter kan slettes. Kontoen er som standard sat til at placere uploadede dokumenter i Udbakke/kladder. Vælges automatisk afsendelse kræver det at der hele tiden er penge på kontoen til gennemføre de ønskede afsendelser. Hvis der ikke er dækning, placeres de i stedet i Udbakke/kladder uanset denne indstilling. Automatisk afsendelse sker indenfor få sekunder og forsendelsen kan forventes fremme i modtagerens elektroniske postkasse indenfor 1 til 2 timer.

Du kan også indsætte en e-mailadresse til fejlbeskeder. Som standard er denne fyldt ud med e-mailadressen fra kontoens stamdata. Efterlades feltet med e-mailadresse tom, sendes der ikke fejlbeskeder. Der sendes fejlbesked når en modtaget fil ikke kan behandles eller hvis den ikke kan sendes pga. manglende penge på kontoen. Der vil være filens navn og fejlbeskrivelse i mailen til brug for den videre fejlbehandling. Det er kontohaverens eget ansvar løbende at kontrollere at de ønskede forsendelser vitterlig er lagt op og afsendt fra kontoen. E-mail med fejlmeddelelser kan gå tabt hvis f.eks. en forkert e-mailadresse er angivet eller af andre årsager. Man kan følge med i afsendte dokumenter under *Vis sendte*.

### Hvad modtages og behandles via FTP?

Der modtages filer med indhold i formatet OIOXML 1.0 og OIOUBL 2.02. Der modtages dokumenter af typen faktura og kreditnota. Der modtages filer op til 1 MB i størrelse. Der må kun være data for én faktura eller kreditnota i hver enkel fil. Der modtages ikke ZIP-filer med flere OIOXML/OIOUBL filer – her henvises i stedet til vores web upload mulighed under menupunktet *Import*.

Det er frit hvordan filerne navngives. Det mest normale er dog at lade filerne ende på .txt eller .xml. Når filer lægges op, bør de have hver deres unikke navn og gerne noget som kan bruges til identificere forsendelsen med i tilfælde af eventuelle fejl. F.eks. kan dokumentets nummer, tidsstempel eller lignende bruges som en del af filnavnet. Unik navngivning sikrer at filer under behandling ikke overskrives med risiko for at kun nogle filer behandles. Er det nødvendigt at give filerne samme filnavn, bør man indlægge en pause på 2-5 minutter imellem hver fil som lægges op.

Vi arbejder på at systemet skal kunne modtage flere OIOUBL 2.02 typer – heriblandt elektroniske rykkere, ordrebekræftelser mv. Der vil blive udgivet en ny vejledning i forbindelse med udvidelse af mulighederne.

### Automatisering af FTP upload

Der findes mange måder at automatisere FTP upload. Søg evt. på Google efter en løsning som passer til netop dit behov.